诺人同意终止该业务。4、承诺人将不

利用与东方网力的关联关系进行任何

损害东方网力及东方网力其他股东利

益的经营活动。5、承诺人确认本承诺

书旨在保障东方网力及东方网力全体

股东之合法权益而作出。6、承诺人确

认本承诺书所载的每一项承诺均为可

独立执行之承诺。任何一项承诺若被

视为无效或终止将不影响其他各项承

诺的有效性。7、承诺人愿意承担由于

违反上述承诺给东方网力造成的直

接、间接的经济损失、索赔责任及额

外的费用支出。

公司实际控制人刘

光先生，持股 5%以

上的股东蒋宗文先

生、高军先生、中

科白云以及英特尔

（成都），全体董

事、监事和高级管

理人员

将尽最大的努力减少或避免与东方网

力的关联交易，对于确属必要的关联

交易，则遵循公允定价原则，严格遵

守公司关于关联交易的决策制度，确

保不损害公司利益。

2011 年 09 月

19 日
长期有效

上述承诺人

严格遵守承

诺，未发生违

反承诺的情

况。

公司控股股东和实

际控制人刘光

如应有权部门要求或决定，东方网力

需要为公司员工补缴社保、住房公积

金或因未缴纳社保、住房公积金而承

担罚款或损失，本人愿无条件代东方

网力承担上述所有补缴金额、承担任

何罚款或损失赔偿责任，保证东方网

力不因此受到损失。

2011 年 09 月

19 日
长期有效

上述承诺人

严格遵守承

诺，未发生违

反承诺的情

况。

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

无

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

东方网力科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

42

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

√ 是 □ 否

审计半年度财务报告的境内会计师事务所名称 天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）

审计半年度财务报告的境内会计师事务所报酬

（万元）
30

审计半年度财务报告的境内会计师事务所注册会

计师姓名
乔国刚、汪吉军

半年度财务报告的审计是否较 2014 年年报审计是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

东方网力科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

43

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
89,740,000 75.32% 89,831,053 -29,852,631 59,978,422 149,718,422 50.26%

3、其他内资持

股
89,740,000 75.32% 89,831,053 -29,852,631 59,978,422 149,718,422 50.26%

其中：境内法人

持股
21,435,292 17.99% 0 -21,435,292 -21,435,292 0 0.00%

   境内自

然人持股
68,304,708 57.33% 89,831,053 -8,417,339 81,413,714 149,718,422 50.26%

二、无限售条件

股份
29,405,000 24.68% 88,886,447 29,852,631 118,739,078 148,144,078 49.74%

1、人民币普通

股
29,405,000 24.68% 88,886,447 29,852,631 118,739,078 148,144,078 49.74%

三、股份总数 119,145,000 100.00% 178,717,500 0 178,717,500 297,862,500 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、根据公司招股说明书、上市公告书及发行前公司股东所持股份的流通限制和股东对发行前所持股份锁

定的承诺，部分股东承诺期限已结束并且在履行相关承诺过程中未出现违反的情况，因此公司于2015年1

月28日向深交所递交对于部分股东所持的限制性股票进行解锁的申请。本次申请解除限售股份的股东人数

为33名，其中法人股东6位，自然人股东27人；解除限售股份的数量为32,067,716 股，占总股本的26.91%。

上述事宜已于2015年1月29日实施完毕，涉及的限售股于2015年1月30日正式上市流通。

2、经公司2014年度大会审议通过，2014年度利润分配方案如下：公司2014 年度实现的合并报表中归属于

母公司所有者的净利润135,792,495.48元。公司拟定2014 年度利润分配和资本公积金转增股本预案如下：

以截至2014年12月31日公司股份总数11,914.5万股为基数，向全体股东每10股派发现金红利人民币1.2元（含

税），合计派发现金红利人民币14,297,400元。同时，以资本公积转增股本，每10股转增15股，合计转增

东方网力科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

44

股本17,871.75万股。转增股本后公司总股本变更为29,786.25万股。上述权益分派方案已于2015年5月5日实